ZATWIERDZONO
Rozporządzeniem

Głównego Państwowego

Inspektora Weterynaryjnego

Republiki Uzbekistanu

z dnia 28 lutego 2014 roku Nr 04

Wymagania weterynaryjne (weterynaryjno-sanitarne)
w stosunku do towarów podlegających kontroli (nadzorowi) weterynaryjnej
Wymagania weterynaryjne (weterynaryjno-sanitarne) w stosunku do towarów podlegających kontroli (nadzorowi) weterynaryjnej (dalej – Wymagania) oraz włączonych do wykazu towarów podlegających kontroli (nadzorowi) weterynaryjnej (dalej – towary podlegające kontroli) zostały opracowane zgodnie z artykułami 8, 18, 23 Ustawy „O weterynarii” oraz w celach zapewnienia ochrony obszaru Republiki Uzbekistanu przed wwozem i rozprzestrzenianiem się zarazków chorób zwierząt, w tym również wspólnych dla zwierząt i ludzi, a także towarów nie spełniających wymagań weterynaryjnych. 

Terminy używane w wymaganiach weterynaryjnych (sanitarno-weterynaryjnych)
„Regionalizacja” – jest to określenie bezpieczeństwa lub niebezpieczeństwa państwa lub jego obszaru administracyjnego (republiki, obwodu, okręgu, landu, hrabstwa, stanu, prowincji, rejonu itd.) pod względem chorób zakaźnych zwierząt włączonych do wykazu chorób groźnych oraz kwarantannowych, a na obiektach kontroli państw trzecich – pod względem chorób wymienionych w niniejszych Wymaganiach. 

Regionalizacja jest przeprowadzana zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (dalej – OIE). 

„Zwierzę” – każdy ssak lub ptak, a także pszczoły.

„Choroba” – przejaw kliniczny lub histopatologiczny infekcji.

„Kwarantanna” – zespół działań specjalnych oraz organizacyjno-gospodarczych skierowanych na ograniczenie zasięgu oraz likwidację ognisk chorób zakaźnych zwierząt.

„Strefa kwarantannowa” – ograniczony w wyraźny sposób obszar, na którym się znajduje kilka zakażonych lub podejrzanych o zakażenie gospodarstw, którego granice geograficzne zostały określone z uwzględnieniem czynników epizootycznych i wyników badań oraz w obrębie którego zostały podjęte środki zapobiegawcze celem niedopuszczenia rozprzestrzeniania się infekcji. 

 „Zakład” – podlegający kontroli  obiekt (budynek, budowla, statek itd.), w którym dokonuje się uboju zwierząt, a także wytwarzania, przetwarzania, przechowywania podlegających kontroli towarów, z wyjątkiem zwierząt.

„Zakład sztucznego unasienniania” – zakład prowadzący działalność dotyczącą produkcji, przechowania, przetwarzania materiału genetycznego. 

„Zwierzęta użytkowe” – zwierzęta wykorzystywane do uzyskiwania produkcji przeznaczonej do spożywania. 

„Gospodarstwo” – budynek (budowla), ogród zoologiczny, farma, cyrk lub działka gruntu wykorzystywane do utrzymywania zwierząt. 

„Uprawnione organy” – organy oraz instytucje państwowe prowadzące działalność w dziedzinie weterynarii. 

Postanowienia ogólne
Wwozu podlegających kontroli towarów na teren Republiki Uzbekistanu dokonuje się w wypadku posiadania zezwolenia na wwóz wydanego przez Główny Urząd Państwowy Weterynarii przy Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Republiki Uzbekistanu.   

Wwozu podlegających kontroli towarów na teren Republiki Uzbekistanu z państw trzecich dokonuje się w wypadku posiadania certyfikatu (świadectwa) weterynaryjnego wydanego przez właściwy organ państwa wysyłki, o ile niniejsze Wymagania nie stanowią inaczej. 

Uprawnione organy w granicach swojej kompetencji mogą w trybie dwustronnym uzgadniać wzory certyfikatów weterynaryjnych na podlegające kontroli towary wwożone na teren Republiki Uzbekistanu z właściwymi organami państw trzecich.  

Wwożone na teren Republiki Uzbekistanu zwierzęta powinny być zidentyfikowane w sposób indywidualny lub grupowy. Dopuszczalny jest wwóz niezidentyfikowanych zwierząt w celach utrzymywania w warunkach domowych, w kolekcjach, ogrodach zoologicznych, cyrkach, do wykorzystywania jako zwierzęta doświadczalne. 

Zwierzęta użytkowe wwożone z państw trzecich nie powinny otrzymywać pasz zawierających składniki z przeżuwaczy, z wyjątkiem składników wykorzystywanie których jest dopuszczalne przez Kodeks sanitarny zwierząt lądowych OIE (dalej – Kodeks OIE). 

Zwierzęta użytkowe wwożone z państw trzecich nie powinny być poddawane działaniu naturalnych lub syntetycznych substancji estrogennych, hormonalnych oraz preparatów tyreostatycznych, z wyjątkiem zabiegów profilaktycznych oraz leczniczych. 

Podczas wwozu zwierząt z państw trzecich, w zależności od sytuacji epizootycznej dotyczącej chorób zwierząt na obszarze administracyjnym państwa (w gospodarstwie), z którego odbywa się wwóz (przemieszczenie), wwożone (przemieszczane) zwierzęta mogą być szczepione lub nie szczepione przeciwko chorobom zwierząt wymienionym w niniejszych Wymaganiach. O konieczności przeprowadzenia szczepienia zwierząt decyduje Główny Urząd Państwowy Weterynarii przy Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Republiki Uzbekistanu.   

Zwierzęta wwożone z państw trzecich są poddawane kwarantannie przez okres co najmniej 21 dni w państwie nadawcy oraz państwie odbiorcy, o ile wymagania weterynaryjne odnośnie konkretnego gatunku zwierząt nie stanowią inaczej. O konieczności, czasie trwania oraz warunkach poddawania kwarantannie decyduje Główny Urząd Państwowy Weterynarii przy Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Republiki Uzbekistanu.
Badania diagnostyczne podczas poddawania kwarantannie zwierząt na terenie państw trzecich są przeprowadzane za pomocą metod oraz sposobów zalecanych przez OIE, o ile uprawniony organ nie ustalił inaczej. Jeżeli w okresie poddawania kwarantannie, według wyników badań diagnostycznych, u zwierząt wystąpią reakcje dodatnie (serologiczne, alergiczne), uprawniony organ ma prawo do rezygnacji z wwozu całej partii poddanych kwarantannie zwierząt lub tych z poddanych kwarantannie zwierząt, u których stwierdzono takie reakcje. 
Podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu zwierząt z państw trzecich, oficjalnie wolnych od chorób przewidzianych przez niniejsze Wymagania, badań diagnostycznych takich zwierząt w kierunku danych chorób w państwie nadawcy można nie przeprowadzać. Decyzję o tym podejmuje Główny Urząd Państwowy Weterynarii przy Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Republiki Uzbekistanu.   
Zwierzęta mogą być poddane obróbce przeciwko pasożytom zewnętrznym i wewnętrznym, o czym dokonuje się odpowiedniego wpisu do certyfikatu weterynaryjnego. 

 
Na teren Republiki Uzbekistanu można wwozić środki lecznicze, systemy diagnostyczne, środki do obróbki przeciwko pasożytom oraz dodatki paszowe dla zwierząt wpisane do Rejestru zarejestrowanych środków leczniczych, systemów diagnostycznych, środków do obróbki przeciwko pasożytom oraz dodatków paszowych dla zwierząt.

W razie konieczności Główny Urząd Państwowy Weterynarii przy Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Republiki Uzbekistanu zastrzega sobie prawo do przeprowadzania siłami swoich specjalistów weterynaryjnych kontroli inspekcyjnej w państwie-eksporterze w kierunku możliwości dostaw do Republiki Uzbekistanu wpisanych do wykazu towarów podlegających kontroli (nadzorowi) weterynaryjnej. Wszystkie koszty przy tym ponosi właściciel towaru.  

Środki transportu do przewożenia podlegających kontroli towarów podczas wwozu ich z państw trzecich powinny być poddane obróbce oraz przygotowane zgodnie z obowiązującymi w państwie nadawcy przepisami. 

Rozdział 1
WYMAGANIA WETERYNARYJNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu bydła zarodowego oraz gospodarskiego
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu jest dopuszczane zdrowe bydło hodowlane i użytkowe, nieszczepione przeciwko brucelozie, pryszczycy, leptospirozie oraz pochodzące z obszarów wolnych od chorób zakaźnych zwierząt, w tym:
- gąbczastej encefalopatii bydła – na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją o nieznacznym lub kontrolowanym ryzyku występowania powyższej choroby zgodnie z zaleceniami Kodeksu OIE; 

- pryszczycy – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- zarazy płucnej, pęcherzykowego zapalenia jamy ustnej, choroby niebieskiego języka, pomoru bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- choroby guzowatej skóry – przez okres ostatnich 3 lat na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- białaczki – przez okres ostatnich 12 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- brucelozy, gruźlicy oraz paratuberkulozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- leptospirozy – przez okres ostatnich 3 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- wąglika – przez okres ostatnich 20 dni na obszarze gospodarstwa. 

Zwierzęta nie powinny otrzymywać pasz zawierających białka przeżuwaczy, za wyjątkiem substancji zalecanych w Kodeksie OIE.

Podczas kwarantanny są przeprowadzane badania kliniczne zwierząt, w tym codziennie mierzona jest temperatura, a także badania diagnostyczne w kierunku brucelozy, gruźlicy, paratuberkulozy, białaczki, trichomonadozy, choroby mętwikowej bydła, chlamydiozy, leptospirozy oraz, na żądanie uprawnionego organu, innych chorób zakaźnych. 

W stosunku do zwierząt hodowlanych dodatkowo są przeprowadzane badania w kierunku zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy oraz wirusowej biegunki bydła (jeżeli zwierzęta nie były uprzednio szczepione). 

Rozdział 2
WYMAGANIA WETERYNARYJNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu zarodków bydła
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane zarodki pozyskane od zdrowych zwierząt zarodowych. 

Byki rozpłodowe powinny być utrzymywane w zakładach sztucznego unasienniania, a krowy – dawczynie zarodków – w ośrodkach, punktach, na farmach dostawcy wolnych od chorób zakaźnych zwierząt przez okres co najmniej 6 miesięcy przed pozyskaniem spermy lub zarodków. 

Sperma, którą zostały unasiennione krowy – dawczynie, powinna spełniać niniejsze Wymagania. 

Krowy – dawczynie powinny przebywać w gospodarstwie w ciągu ostatnich 60 dni przed zabiegiem pobierania zarodków oraz nie mieć kontaktu z innymi zwierzętami, wwiezionymi do kraju, przez okres ostatnich 12 miesięcy. 

Zarodki powinny pochodzić z państwa lub obszaru administracyjnego wolnego od chorób zakaźnych, a w szczególności: 

- choroby niebieskiego języka – przez okres ostatnich 24 miesięcy, poprzedzających rozpoczęcie zabiegów pobierania zarodków; 

- pęcherzykowego zapalenia jamy ustnej, zarazy płucnej, pomoru bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy; 

- pryszczycy – przez okres ostatnich 12 miesięcy. 

Gospodarstwa zajmujące się pozyskiwaniem zarodków bydła powinny być wolne od chorób zakaźnych, a w szczególności: 

- brucelozy, gruźlicy, paratuberkulozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy; 

- białaczki – przez okres ostatnich 12 miesięcy; 

- zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy, wirusowej biegunki bydła, zarazy rzęsistkowej, choroby mętwikowej bydła, chlamydiozy – przez okres ostatnich 12 miesięcy; 

- leptospirozy – przez okres ostatnich 3 miesięcy; 

- wąglika – przez okres ostatnich 20 dni. 

Zwierzęta nie powinny otrzymywać pasz zawierających białka przeżuwaczy, z wyjątkiem substancji zalecanych przez Kodeks OIE.

Krowy – dawczynie wykorzystywane do pozyskiwania zarodków oraz byki rozpłodowe, których sperma jest używana do unasienniania krów, są regularnie poddawane badaniom klinicznym oraz diagnostycznym w kierunku gruźlicy, paratuberkulozy, brucelozy, leptospirozy, białaczki, choroby niebieskiego języka, wirusowej biegunki bydła, zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy, zarazy rzęsistkowej, choroby mętwikowej bydła, chlamydiozy oraz, na żądanie uprawnionego organu, innych chorób zakaźnych. 

Po pozyskaniu zarodków krowy – dawczynie oraz byki rozpłodowe powinny przebywać pod obserwacją lekarzy weterynaryjnych przez okres co najmniej 30 dni. W wypadku wykrycia w tym czasie u zwierząt chorób zakaźnych wymienionych w niniejszych wymaganiach wwóz na teren Republiki Uzbekistanu zarodków zostaje przerwany. 

Zarodki oraz środowisko, w którym one przebywają, powinny być wolne od drobnoustrojów chorobotwórczych oraz toksycznych. 

Zarodki powinny być pobrane, przechowywane oraz transportowane zgodnie z zaleceniami Kodeksu OIE. 

Rozdział 3
WYMAGANIA WETERYNARYJNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu spermy byków rozpłodowych
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu jest dopuszczalna sperma byków rozpłodowych pozyskana od zdrowych zwierząt w zakładach sztucznego unasienniania. 

Sperma powinna pochodzić z zakładów znajdujących się na obszarach wolnych od chorób zakaźnych zwierząt,  a w szczególności: 

- pryszczycy – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- pomoru bydła, choroby niebieskiego języka, zarazy płucnej bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- brucelozy, gruźlicy, paratuberkulozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy, wirusowej biegunki bydła, zarazy rzęsistkowej, choroby mętwikowej bydła, białaczki – przez okres ostatnich 12 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- leptospirozy – 3 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- wąglika – przez okres ostatnich 20 dni na obszarze gospodarstwa. 

Byki rozpłodowe nie powinny otrzymywać pasz zawierających białka przeżuwaczy, z wyjątkiem substancji zalecanych przez Kodeks OIE. 

Byki rozpłodowe powinny być utrzymywane w zakładzie sztucznego unasienniania w ciągu 6 miesięcy przed pobraniem spermy oraz nie być wykorzystywane przez ten okres do unasienniania naturalnego. 

Na 30 dni przed pobraniem spermy byki rozpłodowe są badane w kierunku gruźlicy, paratuberkulozy, brucelozy, leptospirozy, białaczki, choroby niebieskiego języka, zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy, wirusowej biegunki bydła, zarazy rzęsistkowej, choroby mętwikowej bydła, chlamydiozy oraz, na żądanie uprawnionego organu, innych chorób zakaźnych. 

Sperma nie powinna zawierać drobnoustrojów chorobotwórczych oraz toksycznych. 

Sperma powinna być pobrana, przechowywana oraz transportowana zgodnie z zaleceniami Kodeksu OIE. 

Rozdział 17
WYMAGANIA WETERYNARYJNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu żywych ryb, zapłodnionej ikry, zwierząt wodnych, skorupiaków, mięczaków, bezkręgowców oraz innych hydrobiontów
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane zdrowe hydrobionty (ryby, zapłodniona ikra, zwierzęta wodne, skorupiaki, żaby, mięczaki, bezkręgowce oraz inne) wyhodowane lub zdobyte w ekologicznie czystych zbiornikach wodny (akwenach), pochodzące z gospodarstw oraz obszarów administracyjnych wolnych od groźnych chorób zakaźnych przewidzianych przez „Kodeks zdrowia zwierząt wodnych” OIE. 

Ryby trujące z rodzin Tetraodontidae, Molidae, Diodontidae oraz Canthigasteridae, a także ryby zawierające groźne dla zdrowia ludzkiego biotoksyny nie są dopuszczane do wwozu na terem Republiki Uzbekistanu. 

Małże, szkarłupnie, osłonice oraz brzuchonogi (dalej - mięczaki) powinny być poddane niezbędnemu przetrzymaniu w ośrodkach oczyszczania. W państwie eksportującym powinien być utworzony system kontroli fitotoksyn w mięczakach. Poziom zawartości w mięczakach fitotoksyn oraz innych skażeń nie powinien przekraczać dopuszczalnych norm. 

Hydrobionty są dostarczane w opakowaniach jednorazowych. 

Rozdział 22
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu mięsa oraz innych mięsnych surowców spożywczych
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze pozyskane z uboju oraz przetwarzania zdrowych zwierząt w zakładach uboju i przetwarzania mięsa. 

Zwierzęta, z których pozyskano mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze przeznaczone do eksportu na teren Republiki Uzbekistanu, podlegają przedubojowemu badaniu weterynaryjnemu, a ich tusze, głowy oraz narządy wewnętrzne – poubojowej ekspertyzie weterynaryjno-sanitarnej. Mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze powinny być uznane za nadające się do spożywania przez ludzi. 

Tusze (półtusze, ćwierćtusze) powinny posiadać wyraźny znak państwowego nadzoru weterynaryjnego z podaniem nazwy lub numeru kombinatu mięsnego (zakładu uboju i schładzania), w którym dokonano uboju zwierząt. Rozebrane mięso powinno posiadać oznakowanie (znak weterynaryjny) na opakowaniu lub na wielopaku. Etykieta z oznakowaniem powinna być naklejona na opakowanie w taki sposób, żeby uniemożliwić otwarcie opakowania bez naruszenia etykiety z oznakowaniem. 

Mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze powinny pochodzić z uboju zdrowych zwierząt pozyskanych w gospodarstwach lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją, oficjalnie wolnych od chorób zwierząt,  a w szczególności: 

а) dla wszystkich gatunków zwierząt: 

- pryszczycy – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- wąglika – przez okres ostatnich 20 dni na obszarze gospodarstwa; 

b) dla bydła: 

- gąbczastej encefalopatii bydła i trzęsawki owiec – na terenie państwa, zgodnie z wymaganiami Kodeksu OIE; 

- pomoru bydła, zarazy płucnej bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- gruźlicy, brucelozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- białaczki – przez okres ostatnich 12 miesięcy w gospodarstwie; 

c) dla owiec i kóz: 

- gąbczastej encefalopatii bydła i trzęsawki owiec – na terenie państwa, zgodnie z zaleceniami Kodeksu OIE; 

- choroby niebieskiego języka – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- pomoru małych przeżuwaczy – przez okres ostatnich 36 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- pomoru bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- gruczolakowatości płuc, choroby Maedi/Visna, CAEV – przez okres ostatnich 36 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- ospy owiec i kóz, gruźlicy, brucelozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

d) dla trzody chlewnej: 

- afrykańskiego pomoru świń – przez okres ostatnich 36 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- choroby pęcherzykowej świń – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- klasycznego pomoru świń – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- choroby Aujeszky’ego – na terenie państwa, zgodnie z zaleceniami Kodeksu OIE; 

- enterowirusowego zapalenie mózgu i rdzenia świń (choroby cieszyńskiej) – przez okres ostatnich 6 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- włośnicy – przez okres ostatnich 3 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- zespołu rozrodczo-oddechowego u świń – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane: 

- tusze zbadane w kierunku włośnicy z wynikiem ujemnym; 

- mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze z wołowiny i baraniny pozyskane z uboju zwierząt, które nie otrzymywały pasz pochodzenia zwierzęcego zawierających białka przeżuwaczy, z wyjątkiem substancji zalecanych przez Kodeks OIE; 

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu nie jest dopuszczane mięso oraz inne mięsne surowce spożywcze pozyskane z tusz: 

- posiadających podczas poubojowej ekspertyzy weterynaryjno-sanitarnej zmiany charakterystyczne dla pryszczycy, pomoru, infekcji beztlenowych, gruźlicy, białaczki oraz innych chorób zakaźnych, skażenia przez pasożyty jelitowe (wągrzyca, włośnica, sarkosporydioza, ochocerkoza, bąblowica i inne), a także w wypadku zatruć różnymi substancjami; 

- poddane rozmrożeniu w okresie przechowywania; 

- posiadające oznaki zepsucia się; 

- posiadające temperaturę w głębi mięsni biodra powyżej minus 8 stopni Celsjusza dla mięsa zamrożonego oraz powyżej plus 4 stopni Celsjusza – dla schłodzonego; 

- z resztkami narządów wewnętrznych, krwotokami w tkankach, nie usuniętymi ropniami, z larwami gzów, z poddanymi oczyszczaniu błonami surowiczymi oraz usuniętymi węzłami chłonnymi, z domieszkami mechanicznymi, a także posiadające nie charakterystyczny dla mięsa kolor, zapach, posmak (ryb, środków leczniczych, ziół itp.); 

- zawierające konserwanty; 

- skażone przez salmonelle lub zarazki innych infekcji bakteryjnych; 

- poddane obróbce substancjami barwiącymi; 

Wskaźniki mikrobiologiczne, fizyko-chemiczne, chemiczno-toksykologiczne i radiologiczne mięsa oraz innych mięsnych surowców spożywczych powinny spełniać ustalone weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania Republiki Uzbekistanu. 

Rozdział 23
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu mięsa drobiowego
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu jest dopuszczane mięso drobiowe pozyskane z uboju zdrowego drobiu w zakładach rzeźniczych oraz przetworzone w zakładach przetwórstwa drobiu. 

Drób, mięso którego jest przeznaczone do eksportu na teren  Republiki Uzbekistanu, podlega przedubojowemu badaniu weterynaryjnemu, a jego tuszki oraz narządy – poubojowej ekspertyzie weterynaryjno-sanitarnej. 

Mięso drobiowe powinno być uznane za nadające się do spożywania przez ludzi, posiadać oznakowanie (znak weterynaryjny) na opakowaniu lub wielopaku. Oznakowana etykieta powinna być naklejona na opakowanie w taki sposób, żeby uniemożliwić otwarcie opakowania bez naruszenia całości etykiety z oznakowaniem. 

Mięso drobiowe powinno pochodzić z uboju zdrowego drobiu z gospodarstw oraz obszaru administracyjnego zgodnie z regionalizacją, oficjalnie wolnych od chorób zakaźnych,  a w szczególności: 

а) grypy podlegającej zgodnie z Kodeksem OIE obligatoryjnemu zgłoszeniu – przez okres ostatnich 6 miesięcy; 

b) innych wirusów grypy – przez okres ostatnich 3 miesięcy w gospodarstwie; 

c) rzekomego pomoru drobiu – przez okres ostatnich 6 miesięcy na terenie państwa, lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

d) ornitozy (papuzicy) – gospodarstwa hodowli kur i indyków – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

e) gospodarstwa hodowli kaczek i gęsi – choroby Derzsy'ego, wirusowego zapalenia wątroby kaczek, pomoru kaczek, ornitozy (papuzicy) – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

f) drób jest dostarczany do uboju z gospodarstw, które zostały uznane za bezpieczne pod względem salmonellozy, zgodnie z wymaganiami Kodeksu OIE; 

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu nie jest dopuszczane mięso z drobiu: 

- posiadającego podczas poubojowej ekspertyzy weterynaryjno-sanitarnej zmiany charakterystyczne dla chorób zakaźnych, skażenia przez pasożyty jelitowe, a także w wypadku zatruć różnymi substancjami; 

- mięso z drobiu nie patroszonego oraz częściowo patroszonego; 
- złej jakości pod względem wskaźników organoleptycznych; 

- posiadającego temperaturę w głębi mięśni powyżej minus 12 stopni Celsjusza dla drobiu mrożonego (temperatura podczas przechowywania powinna wynosić minus 18 stopni Celsjusza) 

- zawierające konserwanty; 

- skażone przez salmonelle na powierzchni tuszek, w głębi narządów lub w tkankach narządów; 

- poddane obróbce substancjami barwiącymi oraz aromatyzującymi, promieniowaniem jonizującym lub promieniami ultrafioletowymi; 

- posiadające ciemną pigmentację (oprócz indyków i perliczek); 

- mięso posiadające oznaki zepsucia się; 

- pozyskane z uboju drobiu, który był poddawany działaniu naturalnych lub syntetycznych substancji estrogennych i hormonalnych, preparatów tyreostatycznych, antybiotyków, pestycydów oraz innych środków leczniczych podanych przed ubojem po upływie terminów zalecanych przez instrukcje ich stosowania. 

Wskaźniki mikrobiologiczne, fizyko-chemiczne, chemiczno-toksykologiczne i radiologiczne mięsa drobiowego powinny spełniać obowiązujące na terenie Republiki Uzbekistanu weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania. 

Rozdział 27
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu  mleka, pozyskanego od małych przeżuwaczy, oraz produktów mleczarskich
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane mleko i produkty mleczarskie pozyskane od zdrowych zwierząt z gospodarstw oficjalnie wolnych od chorób zakaźnych zwierząt,  a w szczególności: 

- pryszczycy – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- pomoru bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- pomoru małych przeżuwaczy – przez okres ostatnich 36 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- zarazy płucnej bydła – przez okres ostatnich 24 miesięcy na terenie państwa, lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- białaczki – przez okres ostatnich 12 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

- brucelozy bydła, gruźlicy, paratuberkulozy – przez okres ostatnich 6 miesięcy w gospodarstwie; 

- brucelozy owiec i kóz, gruźlicy małych przeżuwaczy – przez okres ostatnich 6 miesięcy w gosp odarstwie; 

- ospy owiec i kóz – przez okres ostatnich 6 miesięcy na terenie państwa lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją. 

Mleko wykorzystywane do produkcji produktów mleczarskich powinno być poddane obróbce termicznej wystarczającej do zabicia drobnoustrojów chorobotwórczych stwarzających zagrożenie dla zdrowia ludzkiego. Dostarczane produkty mleczarskie powinny być poddane procesowi przetwarzania, w wyniku którego powinien być zagwarantowany brak występowania zdolnej do życia flory chorobotwórczej. Produkty mleczarskie zostały uznane za nadające się do spożycia przez człowieka. 

Wskaźniki mikrobiologiczne, fizyko-chemiczne, chemiczno-toksykologiczne i radiologiczne mleka oraz produktów mleczarskich powinny spełniać ustalone weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania Republiki Uzbekistanu. 

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu nie są dopuszczane mleko oraz produkty mleczarskie posiadające zmienione wskaźniki organoleptyczne lub naruszenia całości opakowania.
Rozdział 29
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu produktów spożywczych z ryb, skorupiaków, mięczaków, innych obiektów połowów oraz ich przetworów
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane produkty z wodnych zasobów biologicznych (ryby żywe, schłodzone, mrożone, ikra, skorupiaki, mięczaki, ssaki oraz inne zwierzęta wodne i obiekty połowów), (dalej – produkcja rybna) wyhodowane lub zdobyte w ekologicznie czystych zbiornikach wodnych (akwenach), a także ich przetwory spożywcze, wytworzone w zakładach. 

Produkcja rybna powinna być zbadana w kierunku występowania pasożytów, infekcji bakteryjnych i wirusowych. 

W wypadku występowania pasożytów w granicach dopuszczalnych przez normy produkcja rybna powinna zostać unieszkodliwiona za pomocą istniejących metod.

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu nie jest dopuszczana produkcja rybna: 

- mrożona, posiadająca temperaturę w głębi produktu powyżej minus 18 stopni Celsjusza; 

- skażona przez salmonelle lub zarazki innych infekcji bakteryjnych; 

- poddana obróbce substancjami barwiącymi, promieniowaniem jonizującym lub promieniami ultrafioletowymi; 

- ze zmianami charakterystycznymi dla chorób zakaźnych; 

- złej jakości pod względem wskaźników organoleptycznych; 

- poddana rozmrożeniu w okresie przechowywania; 

- ryby trujące z rodzin Tetraodontidae, Molidae, Diodontidae oraz Canthigasteridae; 

- zawierająca biotoksyny niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego. 

Małże, szkarłupnie, osłonice oraz brzuchonogi (dalej - mięczaki) powinny być poddane niezbędnemu przetrzymaniu w ośrodkach oczyszczania. 

Podczas przeprowadzania ekspertyzy weterynaryjno-sanitarnej produkcja rybna powinna być uznana za nadająca się do spożywania oraz nie powinna zawierać naturalnych lub syntetycznych substancji estrogennych, hormonalnych, preparatów tyreostatycznych, antybiotyków, pestycydów oraz innych środków leczniczych.
Wskaźniki mikrobiologiczne, chemiczno-toksykologiczne i radiologiczne produkcji rybnej, zawartość fitotoksyn oraz innych zanieczyszczeń (dla mięczaków) powinny spełniać obowiązujące weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania Republiki Uzbekistanu.
Rozdział 31
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu proszku jajecznego, melanżu jajczarskiego, albuminy i innych jajecznych przetworów spożywczych
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane proszek jajeczny, melanż jajczarski, albumina oraz inne przetwory spożywcze jaj kurzych pozyskane od zdrowego drobiu z gospodarstw wolnych od chorób zakaźnych zwierząt oraz wyprodukowane w zakładach. 

Jaja wykorzystywane do przetwarzania powinny pochodzić z gospodarstw wolnych od chorób zakaźnych zwierząt,  a w szczególności: 

- grypy podlegającej zgodnie z Kodeksem OIE obligatoryjnemu zgłoszeniu – przez okres ostatnich 6 miesięcy; 

- innych wirusów grypy – przez okres ostatnich 3 miesięcy w gospodarstwie; 

- rzekomego pomoru drobiu – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa, lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- ornitozy (papuzicy), zakażenia paramyksowirusowego, zakaźnego zapalenia oskrzeli kur, zakaźnego zapalenia torby Fabrycjusza, zapalenia zakaźnego krtani i tchawicy, zakaźnego zapalenia mózgu i rdzenia kręgowego kurcząt – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu nie jest dopuszczana produkcja spożywcza z jaj: 

- posiadająca zmienione wskaźniki organoleptyczne lub naruszenia całości opakowania; 

- skażona przez salmonelle lub zarazki innych infekcji bakteryjnych; 

- poddana obróbce substancjami chemicznymi, promieniowaniem jonizującym lub promieniami ultrafioletowymi; 

Dostarczane produkty z jaj lub z zawartością jaj powinny być poddane procesowi przetwarzania, w wyniku którego jest zagwarantowany brak występowania zdolnej do życia flory chorobotwórczej. 

Produkcja spożywcza z jaj powinna być uznana przez właściwą służbę państwowa państwa eksportującego za nadającą się do spożywania przez ludzi oraz do wolnej sprzedaży bez ograniczeń. 

Mmikrobiologiczne, chemiczno-toksykologiczne, radiologiczne oraz inne wskaźniki produkcji spożywczej z jaj powinny spełniać obowiązujące weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania Republiki Uzbekistanu. 

Rozdział 32
WYMAGANIA WETERYNARYJNO-SANITARNE
podczas wwozu na teren Republiki Uzbekistanu jaj spożywczych
Do wwozu na teren Republiki Uzbekistanu są dopuszczane jaja spożywcze pozyskane od zdrowego drobiu z gospodarstw wolnych od chorób zakaźnych zwierząt oraz wyprodukowane w zakładach. 

Jaja powinny pochodzić z gospodarstw wolnych od chorób zakaźnych zwierząt i drobiu,  a w szczególności: 

- grypy podlegającej zgodnie z Kodeksem OIE obligatoryjnemu zgłoszeniu – przez okres ostatnich 6 miesięcy; 

- innych wirusów grypy – przez okres ostatnich 3 miesięcy w gospodarstwie; 

- rzekomego pomoru drobiu – przez okres ostatnich 12 miesięcy na terenie państwa, lub na obszarze administracyjnym zgodnie z regionalizacją; 

- ornitozy (papuzicy), zakażenia paramyksowirusowego, zakaźnego zapalenia oskrzeli kur, zakaźnego zapalenia torby Fabrycjusza, zapalenia zakaźnego krtani i tchawicy, zakaźnego zapalenia mózgu i rdzenia kręgowego kurcząt – przez okres ostatnich 6 miesięcy na obszarze gospodarstwa; 

Jaja spożywcze powinny być uznane za nadające się do spożywania. 

Wskaźniki mikrobiologiczne, chemiczno-toksykologiczne oraz radiologiczne jaj spożywczych powinny spełniać obowiązujące weterynaryjne i sanitarne przepisy oraz wymagania Republiki Uzbekistanu. 

